
   BUS UNIVERSITARIO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              Peguera                   Ctra. Capdellà, 3 
                              Costa de la Calma  Ctra. C-719 Km. 18,200 
                               Santa Ponça         Ctra. 719 Km. 17,00 (Molino) 
                                              Santa Ponça         Av. Jaume I, 1 (Plaza rotonda) 
                               El Toro            Ctra. Son Ferrer- El Toro 
                               Son Ferrer       C/ Mussol, 12 
                               Magaluf                   Av. sa Porrassa 
                               Palmanova              C/Miguel los Santos Oliver, 15 
                               Son Caliu                  Av. Voranova, 10 

         Costa d’en Blanes   Ctra. C-719 
                               Portals Nous             Plaza Alcazar 

             Bendinat                   Ctra. C-719 
 
 

 
 
 
 
 

 

Calviá - UIB 

Paradas Horario mañana Horario mediodía 
Peguera 6.50 13.50 
Costa de la Calma 6.52 13.52 
Molíno Sta. Ponça 6.53 13.53 
Sta. Ponça 6.55 13.55 
El Toro 7.00 14.00 
Son Ferrer 7.02 14.02 
Magaluf 7.03 14.03 
Palmanova 7.10 14.10 
Son Caliu 7.12 14.12 
Costa d’en Blanes 7.15 14.15 
Portals Nous 7.16 14.16 
Bendinat 7.20 14.20 
Llegada UIB 8.00 15.00 

UIB - Calviá 

Paradas Horario mediodía Horario noche 
Ed. Ramon Llull 
Ed. Anselm Turmeda 
Ed. Arxiduc Lluís  Salvador 

15.00 21.05 

 
Tiquet  
1 viaje  
1,50 € 

 
Bonobús 
10 viajes 

9 € 
 

Bonobús 
40 viajes 

24 € 
 

 
Venta en 

el autobús 
 


